

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Ремонт системы отопления в МДОУ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 863,724 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 140,697 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 963,45 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Отопление												
1	ТЕРр65-19-1 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-19-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06 НР (5142,03 руб.): 74%*0.85 от ФОТ (8174,93 руб.) СП (3269,97 руб.): 50%*0.8 от ФОТ (8174,93 руб.)	0,6	1734,61 1641,2	93,41 49,24		1040,77	984,72	56,05 29,54		110	66

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР18-03-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка радиаторов: чугуновых (установка старых радиаторов) (100 кВт радиаторов и конвекторов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР18-03-001-01 Отопительные приборы ОЗП=8,06; ЭМ=4,22; ЗПМ=8,06; МАТ=7,11 НР (6358,44 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (5844,15 руб.) СП (3298,44 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (5844,15 руб.)	0,3885	36401,41 1775,92	789,35 90,45	33836,14	14141,95	689,94	306,66 35,14	13145,35	104,466	40,59
4	ТСЦ-301-0555 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Радиаторы отопительные чугуновые марка: МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм (кВт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-0555 МАТ=7,63	-38,85	300,98		300,98	-11693,07			-11693,07		
5	ТЕР18-03-001-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Установка радиаторов: алюминиевых (100 кВт радиаторов и конвекторов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР18-03-001-02 Отопительные приборы ОЗП=8,06; ЭМ=4,28; ЗПМ=8,06; МАТ=5,44 НР (6491,11 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (5966,09 руб.) СП (3367,26 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (5966,09 руб.)	0,468	18336,52 1538,98	460,58 42,68	16336,96	8581,49	720,24	215,55 19,97	7645,7	90,528	42,37

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТСЦ-301-0559 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Радиаторы стальные панельные: РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные (кВт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-0559 МАТ=5,66</i>	-46,8	148,81		148,81	-6964,31			-6964,31		
7	ц.п.	Радиаторы алюминиевые количество секций 8, мощность 1560 Вт (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	30	3815,52		3815,52	114465,6			114465,6		
8	ТЕРр65-9-4 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-9-4 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=4,66 НР (5938,92 руб.): 103%*0.85 от ФОТ (6783,46 руб.) СП (3256,06 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (6783,46 руб.)</i>	0,4	9591,64 2099,42	75,69 4,62	7416,53	3836,66	839,77	30,28 1,85	2966,61	115,1	46,04
9	ц.п.	Отводы диаметром условного прохода: 32 мм (шт)	10	77,69		77,69	776,9			776,9		
10	507-0875	Соединительная арматура трубопроводов:тройник прямой диаметром: 32*32*32 мм (10 шт)	12	89,05		89,05	1068,6			1068,6		
11	507-0875	Соединительная арматура трубопроводов:тройник прямой диаметром: 32*32*25 мм (10 шт)	12	89,05		89,05	1068,6			1068,6		
12	302-1231	Резьбы диаметром: до 32 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	20	16,55		16,55	331			331		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	16	52,7		52,7	843,2			843,2		
14	ТЕРр65-9-3 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-9-3 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=4,42</i> <i>НР (33777,64 руб.): 103%*0.85 от ФОТ (38580,97 руб.)</i> <i>СП (18518,87 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (38580,97 руб.)</i>	2,76	8805,92 1729,7	75,69 4,62	7000,53	24304,34	4773,97	208,9 12,75	19321,47	94,83	261,73
15	302-1134	Вентили проходные муфтовые: 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	120	85,55		85,55	10266			10266		
16	302-1135	Вентили проходные муфтовые: 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	20	96,35		96,35	1927			1927		
17	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	110,4	52,7		52,7	5818,08			5818,08		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	302-1238	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 25 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	20	24,64		24,64	492,8			492,8		
19	302-1230	Резьбы диаметром: до 25 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	20	14,34		14,34	286,8			286,8		
20	507-0874	Соединительная арматура трубопроводов:тройник прямой диаметром: 25*25*15 мм (10 шт)	100	47		47	4700			4700		
21	ц.п.	Отводы диаметром условного прохода: 25 мм (шт)	40	70,69		70,69	2827,6			2827,6		
22	302-1228	резьбы диаметром: до 15 мм (шт)	120	11,19		11,19	1342,8			1342,8		
23	ТЕРр65-9-6 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-9-6 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,77; ЗПМ=8,06; МАТ=3,69</i> <i>НР (15268,29 руб.): 103%*0.85 от ФОТ (17439,51 руб.)</i> <i>СП (8370,96 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (17439,51 руб.)</i>	0,877	15410,04 2460,58	187,45 6,59	12762,01	13514,61	2157,93	164,39 5,78	11192,29	134,9	118,31
24	ТЕРр65-9-5 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-9-5 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=4,06</i> <i>НР (7829,08 руб.): 103%*0.85 от ФОТ (8942,41 руб.)</i> <i>СП (4292,36 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (8942,41 руб.)</i>	0,5	12622,56 2214,34	75,69 4,62	10332,53	6311,28	1107,17	37,85 2,31	5166,26	121,4	60,7

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ТЕРр65-9-2 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-9-2 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=5,26 НР (3992,02 руб.): 103%*0.85 от ФОТ (4559,7 руб.) СП (2188,66 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (4559,7 руб.)	0,36	7096,04 1566,82	75,69 4,62	5453,53	2554,57	564,06	27,25 1,66	1963,26	85,9	30,92
26	302-1229	Резьбы диаметром: до 20 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	20	12,38		12,38	247,6			247,6		
27	507-0873	Соединительная арматура трубопроводов: тройник прямой диаметром: 20*20*15 мм (10 шт)	24	33,16		33,16	795,84			795,84		
28	302-1485	Кран шаровой В-В размером: 1' (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	20	365,37		365,37	7307,4			7307,4		
29	302-1484	Кран шаровой В-В размером: 3/4' (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	20	240,43		240,43	4808,6			4808,6		
30	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	14,4	52,7		52,7	758,88			758,88		
31	ц.п.	Отводы диаметром условного прохода: 20 мм (шт)	20	65,69		65,69	1313,8			1313,8		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 20 мм (шт)	10	17,89		17,89	178,9			178,9		
33	ТЕРр65-9-1 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-9-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=5,31 НР (6228,66 руб.): 103%*0.85 от ФОТ (7114,4 руб.) СП (3414,91 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (7114,4 руб.)</i>	0,62	6489,29 1419,07	75,69 4,62	4994,53	4023,36	879,82	46,93 2,86	3096,61	77,8	48,24
34	300-1239	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 32 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	20	29,53		29,53	590,6			590,6		
35	300-1236	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	120	17,91		17,91	2149,2			2149,2		
36	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	24,8	52,7		52,7	1306,96			1306,96		
37	ц.п.	Отводы диаметром условного прохода: 15 мм (шт)	124	60,69		60,69	7525,56			7525,56		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	ТЕР16-07-003-06 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм (1 врезка) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-07-003-04 Монтаж санитарно-технической арматуры и гидравлическое испытание систем ОЗП=8,06; ЭМ=5,82; ЗПМ=8,06; МАТ=5,06</i> <i>НР (2845,46 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (2615,31 руб.)</i> <i>СП (1476,08 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (2615,31 руб.)</i>	2	483,06 161,85	11,36 0,39	309,85	966,12	323,7	22,72 0,78	619,7	8,8734	17,75
39	ТЕР16-07-005-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-07-005-01 Монтаж санитарно-технической арматуры и гидравлическое испытание систем ОЗП=8,06; ЭМ=5; ЗПМ=8,06; МАТ=3,08</i> <i>НР (6900,63 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (6342,49 руб.)</i> <i>СП (3579,7 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (6342,49 руб.)</i>	5,157	223,51 152,59	66,92	4	1152,64	786,91	345,11	20,62	6,9138	35,65
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							489712,74	111455,53	7170,14 907,89	371087,07		768,3
Накладные расходы							100772,26					
Сметная прибыль							55033,27					
Итого по разделу 1 Отопление :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							472319,95					768,3
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							173198,32					
Итого							645518,27					768,3
В том числе:												
Материалы							371087,07					
Машины и механизмы							7170,14					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ						112363,42					
	Накладные расходы						100772,26					
	Сметная прибыль						55033,27					
	Итого по разделу 1 Отопление						645518,27					768,3
Раздел 2. Разные работы												
40	ТЕР46-03-009-03 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-009-03 Сверление и пробивка отверстий, проемов в конструкциях. заделка отверстий, гнезд и борозд ОЗП=8,06; ЭМ=4,04; ЗПМ=8,06 НР (1296,89 руб.): 110%*0.85 от ФОТ (1387,05 руб.) СП (660,24 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (1387,05 руб.)</i>	0,16	2455,35 796,86	1658,49 278,66		392,86	127,5	265,36 44,59		45,77	7,32
41	ТЕР46-03-009-06 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	(прим) Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-009-06 Сверление и пробивка отверстий, проемов в конструкциях. заделка отверстий, гнезд и борозд ОЗП=8,06; ЭМ=4,04; ЗПМ=8,06 НР (4384,58 руб.): 110%*0.85 от ФОТ (4689,39 руб.) СП (2232,15 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (4689,39 руб.)</i>	0,5	2543,44 884,95	1658,49 278,66		1271,72	442,48	829,24 139,33		50,83	25,42
42	ТЕР46-03-017-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-017-01 Сверление и пробивка отверстий, проемов в конструкциях. заделка отверстий, гнезд и борозд ОЗП=8,06; ЭМ=4,06; ЗПМ=8,06; МАТ=3,98 НР (318,63 руб.): 110%*0.85 от ФОТ (340,78 руб.) СП (162,21 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (340,78 руб.)</i>	0,05	2011,77 845,6	29,54	1136,63	100,59	42,28	1,48	56,83	55,16	2,76

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ТЕР13-03-002-04 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (трубы и радиаторы) (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР13-03-002-04 Покрывтие лакокрасочными материалами ОЗП=8,06; ЭМ=4,12; ЗПМ=8,06; МАТ=3,1 НР (1384,62 руб.): 90%*0.85 от ФОТ (1809,96 руб.) СП (861,54 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (1809,96 руб.)	1,51482	417,55 147,95	14,88 0,29	254,72	632,51	224,12	22,54 0,44	385,85	7,3278	11,1
44	ТЕР15-04-030-04 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (трубы и радиаторы) (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; п2.таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР15-04-030-04 Малярные работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,07; ЗПМ=8,06; МАТ=3,79 НР (17945,18 руб.): 105%*0.85 от ФОТ (20106,64 руб.) СП (7519,88 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (20106,64 руб.)	1,51482	2062,58 1646,48	6,03 0,33	410,07	3124,44	2494,12	9,13 0,50	621,19	98,0628	148,55
45	СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-19-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1,08297	7,6	7,6		8,23		8,23			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	СЦПЗ-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-19-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1,08297	22,91	22,91		24,81		24,81			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							5555,16	3330,5	1160,79 184,86	1063,87		195,15
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							35332,64	26843,84	4712,17 1489,98	3776,63		195,15
Накладные расходы							25329,9					
Сметная прибыль							11436,02					
Итого по разделу 2 Разные работы :												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							18643,89					35,5
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							5341,57					11,1
Отделочные работы							47959,14					148,55
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках							38,35					
Перевозка автотранспортом							115,61					
Итого							72098,56					195,15
В том числе:												
Материалы							3776,63					
Машины и механизмы							4712,17					
ФОТ							28333,82					
Накладные расходы							25329,9					
Сметная прибыль							11436,02					
Итого по разделу 2 Разные работы							72098,56					195,15
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							525045,38	138299,37	11882,31 2397,87	374863,7		963,45
Накладные расходы							126102,16					
Сметная прибыль							66469,29					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							544418,51					963,45
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							173198,32					
Итого							717616,83					963,45
В том числе:												
Материалы							374863,7					
Машины и механизмы							11882,31					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ						140697,24					
	Накладные расходы						126102,16					
	Сметная прибыль						66469,29					
	Итого						717616,79					
	Непредвиденные затраты 2%						14352,34					
	Итого с непредвиденными						731969,13					
	НДС 18%						131754,44					
	ВСЕГО по смете						863723,57					963,45